中国高校科技期刊研究会

关于组织集采 MPS英文编辑出版服务的通知

各会员单位、 高校科技期刊英文编辑部：

为进一步提升英文科技期刊编校质量、 降低出版成本，中国高校科技期刊研

究会与MPS集团达成集中采购合作意向。 现正式启动“MPS英文编辑出版服务”

集中采购工作，并将有关事项通知如下：

一、 集采优惠

本次集采涵盖 MPS 两大核心编校服务，研究会已统一锁定“高校团体价”,

较官方对外报价更优，可按年度签约 。

二、 集采服务内容

1.页面结构化 (Page Composttion)

包括内容结构化、 文字、 图像和图形调整，以创建一个满足要求且适合出版

的版面。 确保格式的一致性、 可读性，并遵守期刊提出的版式要求规范，输出适

合印刷或数字发行的版式 。

2.校对加工 (Copyediting) —-分三级可选

① 轻量级 (Light) : 语法、 拼写、 标点、 术语、 单位、 交叉引用等 15 项

基础核查 ；

② 中级 (Intermediate) : 在轻量级基础上，增加逻辑不通、 歧义、 悬空修

饰语、 语态时态等 8 项语言优化；

③ 高级 (Heavy) : 含上述轻量级、 中级的全部项目，并纠正不合理、 含糊

不清或误导性内容、 纠正直译、 重新排列句子顺序、 提高表达清晰度等 。

三、 MPS集团介绍

MPS集团成立于1970年，一直致力于服务学术出版领域。 MPS集团的15家

分支机构分布在美洲、 欧洲及亚洲，全球有超过 3000名员工。 2012年至今，

MPS集团完成了 11次并购，扩充自己的业务版图。其中， 2020年及 2024年 MPS